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Bakgrund 
Danderyds barns och ungas situation, livsstil och hälsa är viktiga frågor för kommunen. 
 
Kommunfullmäktige antog den 23 september 2019 (§ 111) ”Strategi för förebyggande och 
hälsofrämjande arbete med barn och unga”. 2023-03-28 återrapporterades det genomförda arbete 
och beslut fattades av kommunfullmäktige om ny organisation 
 
Barn- och ungdomsstrategin syftar till att öka barn och ungas förutsättningar till en god hälsa och 
framtidstro. Strategin pekar ut fyra målområden med fyra riktade insatser inom varje målområde:  

1. Målområde A: Barn och unga ska ha förutsättningar till en god hälsa och framtidstro  
2. Målområde B: Ungas användning av alkohol och droger ska kraftfullt minska  
3. Målområde C: Barn och unga ska känna sig trygga och säkra  
4. Målområde D: Tydlig samverkan i arbetet med barn och unga  

 
Med stöd av strategin ska organisationen arbeta mer strategiskt och förvaltningsöverskridande med 
frågor som rör barn och unga. 
 
För att strukturera arbetet med barn- och ungdomsstrategin har skapats en organisation som 
kontinuerligt och systematiskt arbetar med frågor gällande barn och unga i syfte att möta de fyra 
målområdena i strategin.   

 
 
 
Bakgrund till utveckling av en Danderyds modell av SSPF 
Det har i många av verksamheterna påtalats att det finns ett behov av en tätare och mer strukturerad 
samverkansform kring unga i utsatta livssituationer. Chefsgruppen i barn- och ungdomsstrategin har  
av den anledningen beslutat att införa SSPF i Danderyds kommun. 
 
Det harmonierar även med målsättningar i kommunens och lokalpolisområdets handlingsplan mot 
brott och för trygghet. I handlingsplanen finns bland annat målet 
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” Vidareutveckla polisens och kommunens samverkan och arbete för att vidta tidiga insatser då 
barn för och unga i riskzon för ohälsa och kriminalitet identifieras samt arbeta med friskfaktorer 
som stärker barn och ungas förmåga att göra hälsosamma val och leva lagligt” 
 
 
SSPF modellen 
SSPF står för samverkan mellan skola, socialtjänst, polis och fritidssektor och är ett arbetssätt och 
en samverkansform som är avsedd för brottsförebyggande och stödjande arbete kring barn och 
ungdomar som bedöms vara i riskzonen för kriminalitet och/eller missbruk.  
 
När en ung person blir aktualiserad för SSPF kan skälet vara att någon av de samverkande aktörerna 
fattat misstanke om att ungdomen experimenterat med droger, börjat begå brott eller har kontakter 
med grupper som betecknas som kriminella. Det kan också handla om unga som på andra sätt har 
ett normbrytande beteende.  
 
En viktig komponent i SSPF är möjligheten att dela information mellan aktörerna, vilket möjliggörs 
genom samtycke från vårdnadshavare och/eller ungdomen. 
 
SSPF i Danderyd 
Syfte 
Målsättningen är att fånga upp tidiga signaler om oro och att samverkan ska vara en tidig och 
förebyggande insats. Centralt är att förhindra och att förebygga att ungdomar hamnar i kriminalitet, 
rekryteras till kriminella gäng, inleder missbruk och/eller har en problematisk skolfrånvaro. 
 
Målet är att ungdomarna ska ha en fungerande skolgång och ett liv fritt från kriminalitet och droger. 
 
Målgrupp 
Barn och unga 10-18 år som är folkbokförda i Danderyds kommun samt att det finns oro för 
kriminalitet, missbruk, våldsbejakande åsikter och problematisk skolfrånvaro. 
 
Övergripande samverkan - lägesbild i kommunen 
Ett informationsmöte en gång/termin där skola, socialtjänst, polis och fritid presenterar aktuell 
lägesbild samt trender och tendenser från det egna ansvarsområdet 
 
Syftet är att öka dialog och transparens mellan aktörerna och skapa en lägesbild  
 
Socialtjänstens mottagningsgrupp är sammankallande. 
 
SSPF arbetsgrupp 
En arbetsgrupp med fasta utsedda representanter från de fyra parterna som har mandat att fatta 
beslut om insatser till den unge och familj såsom tex insatser från det skolsociala teamet träffas 
regelbundet.  
 

• Arbetsgruppen har återkommande möten var tredje vecka i två timmar. 
• Utsedda representanter från skola, socialtjänst, polis och fritid deltar vid varje möte.  
• Representanter från skolan är från de kommunala skolorna. Övriga informeras om 

kommunens samverkansmodell enligt SSPF och ges möjlighet att delta. 
• Om skolfrånvaro är aktuell problematik deltar inte polisen vid mötet. 
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• Om behov finns att annan personal deltar på mötet än den utsedd representanten bjuds denna 
in 

• Socialtjänstens mottagningsgrupp samordnar arbetet och är sammankallande 
 

Samverkan på individnivå 
Samverkanspartner som uppfattat oro för en ungdom kontaktar mottagningen socialtjänsten och 
beskriver behovet av samverkan kring den unge. Tid bokas på ett av SSPF arbetsgruppens 
kommandemöte. 

En central del i SSPF-arbetet är att inhämta samtycke från vårdnadshavaren eller från ungdomen 
själv om han eller hon är över 15 år. Den av samverkansparterna, som fattat oro för den unge, 
informerar vårdnadshavaren om SSPF och samtidigt inhämtar samtycke till informationsutbyte. 
Blankett för samtycke finns hos socialtjänsten. 

Om samtycke saknas för vårdnadshavare för en ungdom folkbokförd i Danderyd kan ärendet 
föredras anonymt för att få råd och stöd från de inblandade aktörerna. 

Åtgärder och ansvar som beslutas på SSPF arbetsgruppsmöte dokumenteras i en åtgärdsplan av 
socialtjänsten. Eventuell uppföljning planeras in. 

Att en ungdom tas upp på SSPF ersätter inte en orosanmälan. Om oro finns behöver berörd insats ta 
ställning till om en orosanmälan ska göras. 

Samverkan på gruppnivå 
Arbetsgruppen SSPF kan också samverka kring grupper av ungdomar. 

Om det finns behov av samverkan avseende individer i grupperna gäller samma sak som vid 
samverkan på individnivå avseende sekretessbrytande tillstånd 

Styrgrupp 
Styrgruppen för SSPF är chefsgruppen i barn- och ungdomsstrategin. Chefsgruppen ska under 
första året följa upp Danderyds modellen av SSPF vid varje möte därefter på årlig basis och vid 
behov. 
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